
 
 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

Ośrodek zdrowia czeka  

na wyposażenie 

         
           Budowa nowego ośrodka zdrowia w Grębocicach została zakończona. 
Prace budowlane i wykończeniowe wykonano terminowo. Obiekt zarówno  
na zewnątrz, jak teŜ wewnątrz wygląda imponująco i z pewnością spodoba się 
osobom, które będą z niego korzystać. Obecnie trwają czynności dotyczące 
odbioru technicznego budynku. Jak wszystko zostanie zatwierdzone, będzie 
moŜna ubiegać się o pozwolenie na uŜytkowanie budynku. W międzyczasie  
w podstawowy i niezbędny sprzęt meblowo – biurowy wyposaŜane będą 
pomieszczenia biurowe, korytarze, poczekalnia  i gabinety lekarskie. Gmina 
ogłosi równieŜ przetargi na wyposaŜenie gabinetów w sprzęt specjalistyczny  
i rehabilitacyjny. Zgodnie z załoŜeniami ośrodek zdrowia pierwszych 
pacjentów przyjąć ma na początku przyszłego roku. 
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Zastępca Wójta nadzorował będzie inwestycje  

Pan Michał Pelczar, mieszkaniec Gminy 
Grębocice, od 1 września br. pełni funkcję 
Zastępcy Wójta Gminy Grębocice. Pan Michał 
jest absolwentem Akademii Rolniczej we 
Wrocławiu, tytuł magistra inŜyniera obronił w 
1995 roku. Podyplomowo ukończył równieŜ: 
Akademię Ekonomiczną we Wrocławiu, Szkołę 
Główną Handlową w Warszawie, Master of 
Business Administration w Warszawie. Przez 
ponad 20 lat zatrudniony był w spółkach Grupy 
Kapitałowej KGHM Polska Miedź SA w obszarze 
obsługi finansowej, działalności handlowej oraz 
zaopatrzenia materiałowo-technicznego ciągu 
produkcyjnego Kopalń i Hut zlokalizowanych na 
terenie Zagłębia Miedziowego. W Gminie 
Grębocice Zastępcy Wójta powierzono nadzór nad 
inwestycjami i remontami realizowanymi obecnie 
na terenie Gminy. 

 

 

Rolnicy mają swoich przedstawicieli  
Pan Jan Laszczowski został Przewodniczącym Powiatowej Rady Izby Rolniczej  i tym 

samym został naszym przedstawicielem w Dolnośląskiej Izbie Rolniczej, w której 

pełni funkcję członka komisji rewizyjnej. Przedstawicielem z Gminy Grębocice  

w Powiatowej Radzie Izby Rolniczej jest Pan Zbigniew Kacała. Przypominamy, Ŝe Izba 

Rolnicza to instytucja samorządu gospodarczego reprezentująca interesy rolników, 

producentów rolnych, osób prowadzących gospodarstwa rolne.  Nadzór nad izbami rolniczymi w zakresie 

zgodności z prawem wykonują odpowiedni wojewodowie. Na poziomie krajowym wszystkie izby tworzą Krajową 

Radę Izb Rolniczych. Rada posiada osobowość prawną, a w jej skład wchodzą prezesi izb rolniczych i po jednym 

delegacie z kaŜdej izby. Rada reprezentuje samorząd rolniczy przed Sejmem, Senatem i administracją rządową, 

która ma obowiązek zasięgać opinii Rady o projektach ustaw i rozporządzeń dotyczących rolnictwa, rozwoju wsi 

oraz rynku rolnego. Ponadto opiniuje ona załoŜenia polityki rolnej oraz wszelkie projekty aktów prawa 

dotyczące rolnictwa i gospodarki Ŝywnościowej.  
  

Susza nie oszczędziła rolników 

W 2019 roku tak samo jak w roku ubiegłym mieliśmy do czynienia z bardzo 
niekorzystnymi warunkami atmosferycznymi. Wiosną i latem susza spowodowała 
straty w rolnictwie. Ucierpiało zboŜe i rośliny pastewne. Susza nie oszczędziła 
równieŜ ziemniaków oraz buraków. Kolejny rok rolnicy zamiast zysków liczą straty.  
Komisja suszowa powołana przez Wojewodę Dolnośląskiego przyjmowała wnioski 
suszowe i  szacowała straty w uprawach. Łącznie złoŜono 191 wniosków. Susza 
objęła ponad 5500 hektarów. Największe straty nasi rolnicy mieli w zboŜach jarych  
i roślinach okopowych. Gmina Grębocice przekazała wypełnione wnioski do 
Wojewody Dolnośląskiego i aktualnie czekamy na protokoły z oszacowaniem strat 
zatwierdzone przez Wojewodę.    
 

 

W październiku rolnicy otrzymają zwrot  

W terminie od 1 sierpnia 2019 r. do 2 września 2019 r.  producenci rolni złoŜyli 137  wniosków o zwrot 

podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego.  Kwota przeznaczona na wypłatę  to 253.004,72 zł. 

Pieniądze wypłacane będą w terminie od 1 do 31 października 2019 r. gotówką w kasie urzędu gminy, albo 

przelewem na rachunek bankowy podany we wniosku. 
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Gmina wspiera remont zabytkowych domów  
 
 

 
 

 
 

 
 

 

Od tego roku mieszkańcy gminy Grębocice mogą 
starać się o dotacje na prace konserwatorskie 
czy roboty budowlane przy budynkach, które 
znajdują się w gminnej ewidencji zabytków. Dotacje 
mogą otrzymać np. na wymianę okien, 
zewnętrznych drzwi czy dachu. – Taki obiekt 
zabytkowy musi posiadać uzgodnienia 
konserwatorskie i bardzo często konserwator 
narzuca wiele rozwiązań, które są znacznie droŜsze 
aniŜeli tradycyjne techniki budowania – mówi Roman 
Jabłoński, wójt gminy Grębocice.  
– Aby zrekompensować tę róŜnicę chcemy wspierać 
naszych mieszkańców tymi dotacjami. Projekt ten 
dotyczy tylko budynków mieszkalnych, a nie np. 
gospodarczych. I mieszkańcom bardzo się podoba. – 
Tylko mi został dach, bo elewację pomału we 
własnym zakresie robimy, ale to jest bardzo cięŜko – 

powiedziała nam Krystyna Kolman, mieszkanka 
Grębocic. – A dofinansowanie to jest bardzo fajna 
rzecz. Trzeba będzie złoŜyć wniosek – dodała.  
Nie wiadomo, ilu mieszkańców zgłosi się po dotacje. 
Jak zapewnia wójt gminy, pieniędzy w budŜecie nie 
zabraknie – Jeśli wnioski będą napływały,  
to jesteśmy w stanie zwiększać kwotę, która jest 
dostępna w budŜecie. Do tej pory przeznaczaliśmy 
na zabytki ponad 300 tysięcy złotych, ale w tym nie 
było osób prywatnych. Były to kościelne obiekty 
zabytkowe lub nasze zabytki. 
Wnioski o gminne dotacje na remont swoich 
zabytkowych domów mieszkańcy juŜ mogą składać. 
Więcej informacji na ten temat uzyskać moŜna  
w Urzędzie Gminy Grębocice, pok. nr 2 lub 
telefonicznie 768325316. 

 

Dofinansowanie na montaż   paneli   fotowoltaicznych 
 
6 września br. weszła w Ŝycie Uchwała Rady Gminy 
Grębocice Nr XII/82/2019 z dnia 20 sierpnia 2019 
r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji 
celowej ze środków budŜetu gminy Grębocice na 
dofinansowanie kosztów inwestycji związanych 
z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii 
w gminie Grębocice, w związku z czym mieszkańcy 
gminy Grębocice mogą składać wnioski o 
dofinansowanie kosztów inwestycji słuŜących 
ochronie powietrza, a związanych  z montaŜem 
paneli fotowoltaicznych. 
1. Regulamin wraz z formularzem wniosku moŜna 
pobrać w następujący sposób:  
- za pośrednictwem strony internetowej gminy 
Grębocice – Baza Własnych Aktów Prawnych 
- osobiście w pok. nr 3 Urzędu Gminy Grębocice  
2. Rozpatrywane będą wyłącznie kompletne wnioski 
(zawierające wszystkie niezbędne załączniki 
wymienione w Regulaminie). 

3. Wnioski wraz z załącznikami moŜna składać w 
Biurze Obsługi Mieszkańca (parter Urzędu Gminy) 
bądź za pośrednictwem poczty tradycyjnej na adres: 
Urząd Gminy Grębocice, ul. Głogowska 3, 59-150 
Grębocice 
4. Szczegółowych informacji na temat naboru 
udzielają pracownicy Referatu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Nieruchomościami, w godz. pracy 
Urzędu (pok. 3, tel. 76 8 325 302). 
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Niecodzienne znalezisko w spichlerzu 
 

 

 

 
  

Jedną z ciekawszych inwestycji jaką obecnie 
prowadzi Gmina Grębocice jest remont zabytkowego 
spichlerza. Jego odbudowa  idzie pełną parą.  
Co ciekawe, podczas trwających prac natrafiono na 
niecodzienne znalezisko. Pod kilkoma warstwami 
farb odkryto zabytkowe polichromie przedstawiające 
zwierzęta. Za zgodą konserwatora zabytków 
zdecydowano się je odrestaurować. - Ściany zostały 
odbudowane z zachowaniem elementów 
historycznych. Odrestaurowaliśmy zgodnie  
z zaleceniami konserwatora zabytków trzy postacie 
zwierząt, które namalowane były na ścianie. To psy. 
Najprawdopodobniej harty. Rozmawiając doszliśmy 
do wniosku, Ŝe być moŜe było to jakieś pomieszczenie 
myśliwskie ze względu właśnie na te odkryte pod 
warstwami farb resztki malunków - mówi Roman 
Jabłoński, wójt gminy Grębocice. - Prace idą 
sprawnie. Jest juŜ wykonana kanalizacja, 
przygotowujemy system ogrzewania. Będzie  

to ogrzewanie nadmuchowe, gazowe. Na ostatniej 
kondygnacji będzie znajdywała się wielka 
nagrzewnica, która będzie ciepłe powietrze toczyć  
w dół. MoŜna powiedzieć, Ŝe realizując tą inwestycję, 
ratujemy kawałek historii - dodaje Roman Jabłoński.  
Spichlerz zostanie wykończony z zachowaniem 
pierwotnego charakteru wnętrz. Poza tym, 
zagospodarowany zostanie takŜe teren wokół niego. 
Chodzi o resztki murów renesansowego pałacu, które 
mają zostać zachowane jako trwała ruina  
i podświetlone iluminacjami świetlnymi. Część 
kubaturowa obiektu ma być gotowa w tym roku.  
W spichlerzu powstanie centrum wystawiennicze. 

Odbudowa XVII wiecznego spichlerza to koszt rzędu 
ponad miliona złotych. Na tę inwestycję gmina 
otrzymała pół miliona dotacji z Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich. 

 

Kapliczka zmieniła swoje miejsce 
 
Zgodnie z wcześniejszymi zapowiedziami przydroŜna 
kapliczka znajdująca się w miejscowości Grębocice 
zmieniła swoją lokalizację. Było to związane  
z przebudową drogi przy ulicy Kwiatowej w Grębocicach. 
Nowym miejscem przydroŜnej kapliczki jest wydzielony 
teren przy ulicy Azaliowej. Na "przeprowadzkę" kapliczki 
Gmina Grębocice uzyskała pozwolenie od konserwatora 
zabytków poniewaŜ kapliczka jest wpisana do rejestru 
zabytków. 

 
 

Będzie żłobek w Grębocicach  
 
 
 
 
 

W budynku Szkoły Podstawowej w Grębocicach 
trwają prace budowlane związane  
z przystosowaniem wydzielonych pomieszczeń na 
śłobek w ramach programu „Maluch + 2019”. 
śłobek ruszy w przyszłym roku. Obecnie na 
zewnątrz budynku wykonywane są podjazdy dla 
wózków dziecięcych. Trwa teŜ przystosowywanie 
tarasu na potrzeby małych dzieci. Wewnątrz 
przebudowywane są pomieszczenia, tak by spełniały 
wszystkie wymogi związane z funkcjonowaniem 
Ŝłobka. Zakończenie prac budowlanych 
przewidziane jest na koniec listopada br. 
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Obwodnica została oddana do użytku przed czasem 

Obwodnica Kwielic oficjalnie została przekazana  
do uŜytkowania. 1 sierpnia władze Gminy Grębocice 
oraz przedstawiciele KGHM Polska Miedź S.A. 
oficjalnie oddały do uŜytku południową obwodnicę 
miejscowości Kwielice. Nowa droga powstała z myślą 
o budowanym w tej okolicy szybie GG-1. Nie tylko 
ułatwi ona dojazd do pracy górnikom, ale takŜe 
odciąŜy ruch w centrum miejscowości. Nowa 
obwodnica to ponad kilometrowy odcinek drogi, 
który rozpoczyna się przed wjazdem do 
miejscowości Kwielice od strony Obiszowa, a kończy 
przy skrzyŜowaniu dróg prowadzących do Grębocic  
i Ogorzelca. To juŜ druga obwodnica tej 
miejscowości. Pierwsza powstała od strony 
północnej. Obie inwestycje zostały 
współfinansowane przez KGHM. - Ta obwodnica to 
część naszego porozumienia, które zawarliśmy kilka 
lat temu. Dotyczyło budowy dróg  
w Ogorzelcu, Obiszowie i Kwielicach. W Ogorzelcu 
wybudowaliśmy drogi znacznie wcześniej,  
w Obiszowie skończyliśmy w roku ubiegłym, a dziś 
w Kwielicach spinamy całą inwestycję. Wtedy, gdy 

rozmawialiśmy o tym, Ŝe szyb GG-1 będzie 
powstawał pojawił się problem komunikacyjny. 
Zwróciłem na to uwagę podczas jednego ze spotkań, 
a przedstawiciele KGHM się nie zawahali. 
Przygotowaliśmy koncepcję dróg, pojawiła się 
wycena, a KGHM zdecydował się wesprzeć te 
inwestycje kwotą 6 mln złotych, za co jestem 
ogromnie wdzięczny - mówi Roman Jabłoński, wójt 
gminy Grębocice.  W sumie realizacja wszystkich 
wyŜej wymienionych inwestycji to koszt około 8 mln 
złotych. Dzięki dofinansowaniu ze strony KGHM, 
gmina Grębocice wydała na ten cel jedynie 2 mln 
złotych.  Budowa południowej obwodnicy Kwielic 
kosztowała 5,7 mln złotych. Głównym celem tego 
zadania było wyeliminowanie ruchu samochodów 
cięŜarowych z tej miejscowości. Od teraz tego typu 
pojazdy obsługujące nowy szyb kopalniany nie będą 
mogły przejeŜdŜać przez wieś.  Warto podkreślić, Ŝe 
inwestycja została zrealizowana przed czasem. 
Planowo miała zostać oddana do uŜytku w 2020 
roku. 

 

 

Remont Dróg powiatowych przy gminnym wsparciu finansowym 

 
 

 

 
 

Gmina Grębocice dołoŜyła się do przebudowy dróg 
powiatowych w DuŜej Wólce i Świninie. Wykonawcą 
przebudowy jest Polkowicki Zarząd Dróg 
Powiatowych, który w tej sprawie podpisał umowy 
na wykonanie zadań. W zakres przebudowy dróg 
powiatowych nr 1128D  i 1136D w miejscowości 
Świnino wchodzi: przebudowa dwóch skrzyŜowań, 
poszerzenie jezdni, budowa chodnika, poboczy, 

zatok autobusowych, przebudowa oświetlenia 
drogowego i odwodnienie drogi. Umowa  na 
wykonanie tych zadań podpisana została na  kwotę 
888.983,86 złotych w tym z budŜetu Gminy 
Grębocice przekazano 450.000 złotych. Z kolei 
droga powiatowa nr 1128D w  DuŜej Wólce 
zostanie poszerzona. Wykonane zostaną chodniki, 
pobocza, zatoki autobusowe. Przebudowane 
zostanie oświetlenie uliczne i wykonane 
odwodnienie drogi. Umowa na ten cel podpisana 
została umowa na kwotę 1.270.753,80 złotych, 
w tym z budŜetu Gminy Grębocice przekazane 
zostały środki w wysokości 650.000,00 złotych. 
Dopełnieniem tej duŜej i kosztownej inwestycji 
będzie wykonanie nowej nawierzchni asfaltowej 
pomiędzy DuŜą Wólką, a Świninem. Koszt tej 
inwestycji to 196.773,86 złotych  w tym środki 
z budŜetu Gminy Grębocice w kwocie  122.000,00 
złotych. Na powyŜsze zadanie oprócz wkładu 
finansowego z budŜetu Gminy Grębocice Powiat 
Polkowicki otrzymał dotację od Wojewody 
Dolnośląskiego z Funduszu Dróg Samorządowych.   

 



4/2019 

-6-                Wieści Grębocickie                                                                            

Jedne skończone inne w trakcie realizacji 
 

Sezon inwestycyjny w Gminie Grębocice idzie pełną parą. W Grębocicach przebudowane zostały trzy ulice: 
Kwiatowa, Chabrowa i Azaliowa. Koszt tej inwestycji wynosi blisko 1 mln 600 tys. zł. 
  

   
Obecnie remontowane są kolejne ulice: Radosna, Wesoła i kolejny odcinek ul. Kwiatowej, przy której  
wykonywane jest takŜe oświetlenie. Drogi wykonane zostaną z płyt betonowych.   
 

Drogi polne w remoncie 
 

Asfaltem, moŜna juŜ jeździć między polami ze 
Starej Rzeki do Świnina. Właśnie między tymi 
dwoma miejscowościami na 1,6 kilometrowym 
odcinku, Gmina Grębocice zmodernizowała drogę 
gruntową rolną i pokryła ją asfaltem. Koszt zadania 
wyniósł 1.292.213,61 zł brutto. z czego z budŜetu 
Województwa Dolnośląskiego na ochronę 
rekultywację i poprawę jakości gruntów rolnych 
gmina otrzymała dofinansowanie w wysokości 
144.900,00 zł. 
 
 

 
 
Z kolei w śabicach droga polna (dz. nr 462) 
wiodąca do gruntów rolnych  wykonana zostanie  
z płyt betonowych. Teren przy drodze będzie 
uporządkowany. Wycięte zostaną krzaki znajdujące 
się w pasie drogi.  
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Przebudują drogę 
 
 
 
 

W Starej Rzece przebudowana zostanie droga  
na odcinku od świetlicy wiejskiej w kierunku 
bloków. Droga wykonana zostanie z kostki 
betonowej. 

 

 

 

Będą zmiany  

 

Gmina Grębocice podjęła działania dotyczące zmian 
organizacji ruchu na terenie gminy.  W związku 
z czym opracowane zostały projekty zmiany 
organizacji ruchu na skrzyŜowaniu ulicy Kolejowej 
z ulicą Spółdzielczą. Zmiany dotyczą  ograniczeń 
tonaŜu dla pojazdów wjeŜdŜających  
na ul. Spółdzielczą do 10 ton (ograniczenie nie 
dotyczy sprzętu i  maszyn rolniczych). 
Zamontowane zostanie równieŜ oznakowanie 
ograniczenia prędkości do 40 km/h. 

Z kolei na skrzyŜowaniu dróg ul. Spółdzielczej 
z drogą wojewódzką nr 292  (tzw. Orskową)   
z dwóch stron dojazdowych do skrzyŜowania 
zamontowane zostaną pasy wibracyjne. Znaki Stop 
w tym miejscu nie zostaną zamontowane 
poniewaŜ Zarząd Dróg Wojewódzkich nie wyraził 
na to zgody. 

Będzie nowa nawierzchnia 
 
 
 
 

Gminna droga w Grodowcu zostanie odnowiona.  
W ruch pójdzie cięŜki sprzęt, który sfrezuje stary 
asfalt. Dzięki temu będzie moŜliwe połoŜenie nowej 
warstwy ścieralnej. W ramach tej inwestycji 
wyremontowane zostaną chodniki wzdłuŜ drogi. 
Wykonane zostaną teŜ pobocza poza terenem 
zabudowanym w kierunku zbiornika śelazny Most.  

 

 

 

Rozbiorą starą remizę 
 
W miejscowości Rzeczyca rozbiorą stary, od lat nie 
uŜywany budynek remizy straŜackiej, który nie 
nadaje się do uŜytkowania.   
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DoŜynki Gminne 2019 

 
 

Tradycyjnie w ostatnią niedzielę sierpnia,  
w Grębocicach odbyły się DoŜynki Gminne.  
Gospodarzem święta rolników był Wójt Gminy 
Grębocice Roman Jabłoński. Starostą doŜynkowym 
był Ireneusz Frątczak, a Starościną Teresa 
Studzińska. To oni w imieniu rolników Gminy 
Grębocice przekazali bochen chleba gospodarzowi 
gminy. Swoje chleby przekazały takŜe delegacje  
z poszczególnych sołectw, których w naszej gminie 
jest 17. Podczas doŜynek sołectwa prezentowały 
przywiezione ze sobą  bogato uplecione wieńce. 
Mimo, Ŝe walka o I miejsce w konkursie na „Wieniec 
doŜynkowy jako tradycja kulturowa polskiej wsi” 
była wyrównana, to w tym roku, nie do pokonania 
było sołectwo Retków, które zdobyło równieŜ 
nagrodę specjalną ufundowaną przez Wójta Gminy 
Grębocice o wartości 1000zł.  
Nagrody rzeczowe powędrowały do gospodyń  
z Gminy Grębocice za udział w konkursach 
doŜynkowych tj. „Smalec dawniej i dziś” oraz 
„Swojskie Jadło”. Konkurs dla pszczelarzy został 
podzielony na 2 kategorie. W kategorii do 30 rodzin 
pszczół I miejsce zdobył Jerzy Sokolski  
z miejscowości Obiszów, a powyŜej 30 rodzin pszczół 
wygrał Edward Buszta z Krzydłowic. Na uczestników 
imprezy czekał Ŝurek z grzankami ugotowany przez 
Mateusza Krojenka laureata 2 edycji - MasterChefa. 
Nasze gospodynie wraz z klubami seniora 
przegotowały przeróŜne smakołyki, min. pajdę 
chleba ze smalcem i ciasto. Koło Łowieckie SZARAK 
z Grębocic częstowało zupą gulaszową. W części 
artystycznej zaprezentowały się zespoły wokalne  

i taneczne działające przy Gminnym Ośrodku 
Kultury i Bibliotece w Grębocicach. W ośpiewaniu 
wieńca brało udział 6 delegacji z miejscowości – 
Krzydłowice, Retków, Rzeczyca, Stara Rzeka, 
Szymocin, śabice. Akcentem kończącym doŜynki był 
występ  Krzysztofa Cugowskiego wraz zespołem 
Mistrzów.  
Dziękujemy sołtysom i delegacjom sołeckim  
za wspaniałe wieńce, Pani Teresie Studzińskiej  
i Ireneuszowi Frątczakowi, delegacjom dzieci, 
młodzieŜy i dorosłych, zespołom obrzędowym 
(Skrzaty Renaty, Pchełki, MaŜoretki Prym, MaŜoretki 
FART, młodzieŜ z programem lubelskim, 
Rzeczypląski, Zespół Sołtysów, Magia Folkloru, 
Polne Maki, Jarzębina, Echo, Chór Złota Jesień), 
instruktorom, pracownikom GOKIB, Roksanie 
Woźniak, Adamowi Smirny, Orkiestrom Dętym OSP 
z Kwielic i Grębocic, Kołom Gospodyń Wiejskich, 
Klubom Seniora, Kołu Łowieckiemu SZARAK, 
Hodowcom Gołębi dziękujemy za pomoc  
w przygotowaniu doŜynek. 
Organizatorzy doŜynek: Gmina Grębocice, Gminny 
Ośrodek Kultury i Biblioteka w Grębocicach. 
Sponsorzy: Związek Gmin Zagłębia Miedziowego, 
Bank Spółdzielczy we Wschowie,, FARMER- 
Spółdzielnia Obsługi Rolnictwa, Koło Łowieckie 
Szarak w Grębocicach, Mięta do Kwiatów- 
Kwiaciarnia Moniki Kasprzak, NSI, AMT, 
Gospodarstwo Rolne w Rzeczycy Szczepańscy, 
GROSZEK- Alina Kempińska, Proama Bud- Adam 
Mordarski, Marek Kałamajka, Teresa i Adam 
Głowaccy, Anna Bagrowska, Marek PieniąŜek. 
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                   Nagrodzeni w konkursach doŜynkowych                     Najpiękniejszy wieniec przyjechał z Retkowa 

                     Wzorowi pszczelarze z Gminy Grębocice                           Występ delegacji wieńcowej z Szymocina  

                   Występ dzieci został nagrodzony brawami     Grodziszcze to jedna  z delegacji która wręczała chleb  

 

 

 

 
 

 

 

Starościną  doŜynek była  Pani  Teresa Studzińska  
z Krzydłowic, która wraz z męŜem  Zbigniewem, od 34 lat 
prowadzi gospodarstwo rolne odziedziczone od rodziców Pana 
Zbigniewa. W latach największego rozkwitu  gospodarstwo 
liczyło -133 ha. Wówczas gospodarstwo nastawione było na 
hodowlę gęsi. Obecnie całkowita powierzchnia gospodarstwa 
wynosi 25 ha. Pani Teresa Studzińska od 12 lat pełni funkcję 
skarbnika w organizacji społecznej  Krzydłowice.pl.  
Starostą doŜynek był Pan Ireneusz Frątczak z Kwielic, który 
od 2006 roku wraz z Ŝoną Lidią prowadzi gospodarstwo rolne  
o powierzchni  58 ha. Obecnie gospodarstwo nastawione jest 
na produkcję roślinną.  
Pan Ireneusz pracuje w Volkswagenie Motor Polska  
w Polkowicach na stanowisku Mechanik Utrzymania Ruchu. 
NaleŜy teŜ do OSP w Kwielicach i pełni funkcję skarbnika.  
Od 2015 r. jest sołtysem Kwielic. 
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Wielkie świętowanie w sołectwie 
 
 

W Kwielicach kolejny raz odbyły się doŜynki 
wiejskie. 31 sierpnia radosne świętowanie 
rozpoczęto mszą świętą  w kościele parafialnym pw. 
Św. Michała Archanioła skąd korowód doŜynkowy, 
przy muzyce orkiestry dętej OSP Kwielice, przeszedł 
na plac, przed remizą, gdzie odbyła się część 
obrzędowa doŜynek. Starostami kwielickich 
doŜynek byli: Pani Marlena RóŜańska i Pan 
Krzysztof Fijałkowski, którzy przekazali bochen 
chleba na ręce sołtysa i tradycyjnie podzielili się 
nim z mieszkańcami. W rozrywkowej części 
doŜynek wystąpiły Laura, Iga i Maja. 

- Laura zaśpiewała piosenkę dla chorej Pani Natalii 
naszej mieszkanki dla której Caritas zorganizowało 
zbiórkę na nowy wózek inwalidzki z osprzętem – 
informuje sołtys Ireneusz Frątczak. Sołtys  
i delegacja doŜynkowa w imieniu mieszkańców 
przekazali nagrodę z tegorocznych doŜynek 
gminnych w wysokości 1000 zł na pomoc dla Pani 
Natalii. Dziewczyny zaśpiewały trio utwór „mama 
ostrzegała…”. Następnie organizatorzy przygotowali 
parodię piosenki „sołtys czuje dziś w niej 
piniondz...”. Na zakończenie była doŜynkowa 
zabawa. 

 

Takich dożynek w Żabicach jeszcze nie było 
 

Miła atmosfera, smaczne swojskie  jedzenie  
i biesiadna muzyka sprawiły, Ŝe 31 sierpnia na 
placu przy świetlicy wiejskiej w śabicach zjawili się 
prawie wszyscy mieszkańcy tej niewielkiej 
miejscowości. Była to pierwsza taka impreza  
w historii tej miejscowości. Ci którzy skorzystali  
z zaproszenia sołtysa Moniki Lichodziejewskiej  
i Radnego Dariusza Wolskiego nie Ŝałowali, bo 
impreza była udana. Atrakcje były dla dorosłych  
i dla dzieci. Zespół dziecięcy „Słowianki z śabic” 
zaśpiewał swój tegoroczny hit doŜynkowy „Mama 
ostrzegała, byś takiego wielkiego wieńca nie 
zaplatała…”, za co nagrodzony został brawami. 
Były teŜ podziękowania dla starostów 

doŜynkowych: Aliny Wolskiej i Damiana Wariana 
oraz osób zaangaŜowanych w przygotowania  
do doŜynek Gminnych, które odbyły się 25 sierpnia 
w Grębocicach. Podczas wspólnego biesiadowania 
nie zabrakło konkurencji doŜynkowych. 
PrzejaŜdŜka taczką (Busem DPL śabice) zrobiła 
furorę. Najpierw męŜczyzna wiózł na niej kobietę,  
a później była zamiana. Sołtys z szwagrem 
Krzysztofem Bury okazali się najsilniejszym 
duetem. Śmiechu było co niemiara przy 
konkurencji rzucania snopkiem słomy na 
odległość. Najlepszy w tej konkurencji był Damian 
Warian najmłodszy rolnik z śabic. Z kolei z piciem 
piwa słomką na czas zwycięŜył Mariusz Białka. 
Impreza trwała do późnych godzin wieczornych.   
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Delegacje wieńcowe przyjechały do Grodowca 
Tradycją stało się, Ŝe powiatowe doŜynki 
organizowane są w Grodowcu na terenie 
Sanktuarium Matki Boskiej Jutrzenki Nadziei. 
Gospodarzem tegorocznych doŜynek była Gmina 
Grębocice, a starostami pani Teresa Studzińska 
i Ireneusz Frątczak. Podczas mszy świętej 
dziękowano rolnikom, sadownikom  
i działkowcom z całego powiatu za tegoroczne 
plony. Jak zawsze nie zabrakło stoisk 
promujących gminy, na których znaleźć moŜna 
było  rękodzieła ludowe i przysmaki regionalne. 
W tym roku nagroda główna za wieniec 
przypadła dla Przemkowa. Drugie miejsce zajął 
wieniec z Gminy Grębocice, który przywieźli 
mieszkańcy Retkowa.  

Na żołnierską nutę 
 
Dwa zespoły z Gminy Grębocice: "Echo" z Kwielic  
i Chór Klubu Seniora "Złota Jesień" z Grębocic, 
któremu akompaniowała Katarzyna Czajkowska 
wzięły udział w  XI Festiwalu Pieśni śołnierskiej  

i Patriotycznej w Luboszycach. Oba zespoły pięknie 
się zaprezentowały za co nagrodzone zostały 
głośnymi brawami.  

 

Uczcili pamięć 

kombatantów 
 

12 września podczas XX Spotkania Kombatantów 
Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów 
Politycznych Powiatu Polkowickiego uczczono  
pamięć osób, które zaangaŜowane były w walkę  
w obronie Ojczyzny.  Kamil Ciupak, Starosta 
Polkowicki  wyróŜnił i podziękował tym osobom. 
Wśród nich było trzech mieszkańców Gminy 
Grębocice: Pan Karol Wróblewski, jego małŜonka 
Pani Kazimiera Wróblewska oraz Pani Natalia 
Adamowicz. 
Wszystkim składamy Ŝyczenia, przede wszystkim 
nieustającego zdrowia i naleŜytego szacunku. 
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Strażaczki z Kwielic najlepsze w całym powiecie  

14 września na obiektach sportowych  

w Grębocicach odbyły się XI Powiatowe Zawody 

Sportowo - Pożarnicze Ochotniczych Straży 

Pożarnych powiatu polkowickiego. W kategorii 

kobiet, najlepsze były strażaczki z OSP Kwielice, 

które doskonale poradziły sobie ze wszystkimi 

zadaniami. Drugie i trzecie miejsce w tej kategorii 

zajęły drużyny z OSP Trzebnice. Wśród mężczyzn 

zwyciężyli strażacy z OSP Trzebnice, drugie 

miejsce zajęli strażacy z OSP Michałów, a trzecie 

OSP Grębocice. Warto w tym miejscu podkreślić, 

że zawodnicy z drużyny OSP Grębocice byli 

najstarsi i mimo swoich lat pokazali młodym, że nie 

liczy się wiek tylko doświadczenie. Podziękowania 

za pomoc w organizacji zawodów należą się 

strażakom z OSP: Krzydłowice, Szymocin, 

Rzeczyca, Obiszów, Kwielice, Grębocice raz radzie 

sołeckiej z Grębocic, Klubowi Seniora „Złota 

Jesień”  i ZEASiP w Grębocicach.  

 

Nietypowe zgłoszenie i wyjątkowa akcja ratunkowa  

StraŜacy z jednostki OSP Grębocice  

13 września otrzymali zgłoszenie z  Przedszkola 

Publicznego im. Jana Brzechwy w Grębocicach. Bez 

zbędnej zwłoki strażacy pojawili się w przedszkolu. 

Okazało się, że w przewodzie wentylacyjnym 

znajduje się sowa płomykówka, która znalazła się 

tam przez przypadek i nie mogła sama się uwolnić. 

Na szczęście strażacy bezpiecznie ją wyciągnęli  

i wypuścili w parku w Grębocicach. Z informacji 

jakie uzyskaliśmy od strażaków była to pierwsza 

uratowana przez nich sowa.  

 

 

 

Wieści Grębocickie ISSN: 2080-0959 

Dwumiesięcznik Gminy Grębocice 

Wydawca:  Gmina Grębocice, ul. Głogowska 3,  59-150 Grębocice 
Redakcja: Redaktor Naczelny – Monika Lichodziejewska 
Adres wydawnictwa:  Drukarnia Wydawnictwo Druk Ar, ul. Mechaniczna 30, 67-200 Głogów  
Zapraszamy na stronę internetową Gminy Grębocice:  www.grebocice.com.pl 

Kontakt z redakcją Wieści Grębocickich:  tel. 768325314,  e-mail:  mikucha_23@onet.eu  

 



                                                                                                                                                                          4/2019 

                                                                                                  

                                                                                                                   Wieści Grębocickie                                                             -13- 

 

Strażacy pokazują młodym swoją pracę 

Od kilku tygodni na terenie Gminy Grębocice 
realizowany jest projekt pod nazwą "Inwestowanie  
w młodych jako przeciwdziałanie słabnącemu 
potencjałowi ratowniczemu OSP". W ramach projektu 
prowadzone są zajęcia z dziećmi i młodzieŜą. Pierwsze 
zajęcia nosiły nazwę „Uwaga zbiórka!” i były 
zorganizowane przez StraŜaków Ochotników z OSP 
Kwielice i OSP Grębocice we współpracy  
z wolontariuszami z Gaworzyc i Studzieńca. Młodzi 
adepci mieli okazję poznać zza kuluarów pracę straŜaka, 
przymierzyć mundur bojowy, zapoznać się z profesjonalnym sprzętem ratowniczym, opanować postawy musztry 
a takŜe zgłębić wiedzę na temat zagroŜeń występujących w domu. Projekt finansowany jest ze środków Programu 
„Działaj Lokalnie X „Polsko – Amerykańskiej Fundacji Wolności realizowanego przez Akademię Rozwoju 
Filantropii w Polsce i Ośrodek Działaj Lokalnie - Fundację „Porozumienie Wzgórz Dalkowskich”, którego 
partnerami są samorządy ze Wzgórz Dalkowskich, w tym przez Gminę Grębocice. Koordynatorem projektu jest 
druhna Małgorzata Frankowska. Zajęcia odbywają się w cyklu dwutygodniowym a zapisy nadal trwają. 

 

Bezpieczna droga do szkoły  
 
Policjanci z Rewiru Dzielnicowych w Grębocicach z początkiem roku szkolnego rozpoczęli policyjną akcję 
„Bezpieczna droga do szkoły”. W tym celu spotkali się z przedszkolakami i najmłodszymi uczniami ze SP  
w Grębocicach i Rzeczycy. Policjanci przeprowadzili pogadankę na temat bezpiecznego poruszania się po drodze. 
Dzieci  miały teŜ okazję poćwiczyć, pod czujnym okiem policjanta, prawidłowe przechodzenie przez jezdnię. Akcja 
bardzo się podobała. 
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„Bądź widoczny, świeć odblaskiem”  

 

  
Gmina Grębocice 
kolejny rok z rzędu 
kontynuować będzie 
akcję pod nazwą:  
„Bądź widoczny, świeć 
odblaskiem”. W ramach 
akcji mieszkańcy gminy 
będą mogli otrzymać 
bezpłatnie kamizelkę 
odblaskową. Gmina 
zakupiła 400 takich 
kamizelek.  

Akcja ruszy 1 października i będzie realizowana 
przy współpracy z policjantami z Rewiru 
Dzielnicowych w Grębocicach. Kamizeli będzie 
moŜna odebrać w Urzędzie Gminy w Centrum 
Obsługi Mieszkańca pok. nr 1 oraz w Rewirze 
Dzielnicowych w Grębocicach.   
– Jesień to niebezpieczny czas dla wszystkich 
uŜytkowników dróg. Policyjne statystyki wskazują, 
Ŝe najwięcej wypadków zdarza się właśnie  
w okresie jesienno – zimowym. Opady deszczu, 
mgła, wcześnie zapadający zmrok ograniczają 
widoczność na drodze. Szczególnie o swoje 
bezpieczeństwo najbardziej zadbać powinni piesi  
i rowerzyści – informuje Kierownik rewiru 
dzielnicowych w Grębocicach mł. asp. Grzegorz 

Baszyński – Przypominam równieŜ, Ŝe kaŜdy 
pieszy, który porusza się po zmierzchu po drodze 
poza obszarem zabudowanym, musi mieć odblask 
umieszczony w sposób widoczny dla kierujących. 
Za brak elementu odblaskowego grozi mandat – 
dodaje policjant.  
Odblaski w realny sposób przekładają się na 
bezpieczeństwo idących poboczem: kierowcy widzą 
pieszego z migoczącymi elementami nawet  
z odległości 150 m i dzięki temu mają czas na 
reakcję. Statystyki mówią, Ŝe około 25 % 
wypadków drogowych w Polsce zdarza się z 
udziałem pieszych. Ginie w nich ponad 1000 osób 
rocznie. Jest to jeden z powaŜniejszych problemów 
w ruchu drogowym. Pieszy, jako niechroniony 
uczestnik ruchu drogowego, w razie potrącenia 
doznaje dotkliwych obraŜeń często skutkujących 
śmiercią lub niepełnosprawnością.  
- NajwaŜniejszą ideą gminnej kampanii,  jest 
bezpieczeństwo pieszego. Nawet drobny element 
odblaskowy moŜe uratować zdrowie, a nawet Ŝycie. 
Dlatego apelujemy o stosowanie elementów 
odblaskowych w róŜnej formie, czy to zawieszki, 
opaski, kamizelki bądź teŜ torby na zakupy 
z elementami odblaskowymi – mówi Monika 
Lichodziejewska insp. ds. promocji Urzędu Gminy 
Grębocice. 

GOPS zachęca do składania wniosków 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Grębocicach informuje o moŜliwości 
składania wniosków na pomoc w formie doŜywiania dzieci w szkole i przedszkolu 
na okres od września do grudnia 2019r. Wnioski moŜna składać w GOPS  
w Grębocicach w pokoju nr 10. W/W pomoc będzie poprzedzona wywiadem 
środowiskowym, do którego naleŜy dołączyć dokumenty poświadczające dochód 
„netto” rodziny za miesiąc poprzedzający złoŜenie wniosku oraz inne dokumenty 
potwierdzające trudną sytuację rodziny. Kryterium dochodowe kwalifikujące 
rodzinę do przyznania pomocy w formie doŜywiania dziecka w szkole nie powinno 
przekroczyć kwoty 792,00zł. netto miesięcznie na osobę w rodzinie. Więcej 
informacji moŜna uzyskać pod tel. 76 8315098 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

GMINNY SYSTEM POWIADAMIANIA SMS 
 

Jeśli chcesz bezpłatnie otrzymywać informację dotyczące Gminy Grębocice  

na swój telefon zarejestruj się w systemie powiadamiania sms. 

 

Wyślij sms-a o treści „TAK GRE” pod numer 793 060 333  
cena sms-a według cennika operatora. 

 

Wysyłane komunikaty są bezpłatne ! 

Po rejestracji będziesz powiadamiany o alarmach i zagrożeniach. 
Wysyłając sms-a akceptujesz warunki regulaminu ( dostępnego na www.grebocice.com.pl) działania systemu „Gminny System 

Powiadamiania SMS” oraz wyrażasz zgodę na przetwarzanie powyższych informacji w celach niezbędnych do poprawnego 

funkcjonowania systemu powiadamiania sms. 

Rezygnacja z otrzymywania powiadomień wyślij sms-a o treści „NIE GRE” pod numer 793 060 333  cena sms-a według 

cennika operatora. 
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Niech nam żyją 200 lat 
 
W minionym czasie czterech naszych najstarszych mieszkańców obchodziło urodziny: Pan Karol Wróblewski  
z Grębocic, Pani Stefania Szczepańska z Bucza, Pani Genowefa Głowacka z Grębocic oraz siostra zakonna 
Emilia Iwaniec z Kwielic. 
 

 

 

  
Pani Stefania Szczepańska skończyła 94 lata.  
Z okazji urodzin Ŝyczenia Jubilatce złoŜył Wójt 
Roman Jabłoński oraz najbliŜsza rodzina. 

Pan Karol Wróblewski skończył 93 lata i jest 
najstarszym męŜczyzną w Gminie Grębocice.  
Z okazji urodzin Ŝyczenia dostojnemu solenizantowi 
złoŜył Wójt Roman Jabłoński, Sołtys Marek 
PieniąŜek, Przewodnicząca Klubu Seniora 
w Grębocicach Hanna Dębska oraz proboszcz 
Grębocic ks. Wojciech Ratajewski. 

 
Pani Genowefa Głowacka obchodziła 92 urodziny  
i z tej okazji nie zabrakło serdecznych Ŝyczeń  
i gratulacji od Wójta Romana Jabłońskiego, radnego 
Kamila Batóga i sołtysa Marka PieniąŜka 

Siostra zakonna Emilia Iwaniec znana wszystkim jako 
siostra Urszula ze Zgromadzenia Sióstr JadwiŜanek  
w Kwielicach obchodziła 93 urodziny. Z tej okazji 
wizytę siostrze Urszuli złoŜyli: Wójt Gminy, sołtys 
Kwielic Ireneusz Frątczak, pełniący obowiązki 
proboszcza parafii Kwielice ks. Radosław Horbatowski, 
panie z KGW Kwielice oraz przedstawiciele OSP 
Kwielice. Wszyscy Ŝyczyli siostrze kolejnych lat  
w zdrowiu i szczęściu. Warto dodać, Ŝe siostra Urszula 
w Kwielicach mieszka od ponad 57 lat. 
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Zabawa integracyjna dla najmłodszych  

Na super zabawę, przy ognisku z kiełbaskami  
i pieczonymi ziemniakami, zaproszone zostały dzieci 
z Retkowa. Miejscowa radna Agnieszka 
Gerałtowska, sołtys BoŜena Czajkowska i rada 
sołecka przygotowali konkursy i poczęstunek.  
Najzabawniejszą konkurencją było przeciąganie liny 
dziewczyny kontra chłopaki… oczywiście wygrały 
dziewczyny. Wszystkie dzieci za udział  
w konkursach otrzymały upominki. W imprezę 

integracyjną dla dzieci włączyli się równieŜ 
policjanci z Rewiru Dzielnicowych w Grębocicach. 
Policjanci opowiedzieli dzieciom o prawidłowym 
zachowaniu się na meczach i innych 
uroczystościach. Rozmawiali z nimi takŜe  
o bezpieczeństwie na drodze. Dzieci mogły wsiąść 
do radiowozu, włączać sygnał świetlny, ubierać się 
w strój ochronny i przymierzały kamizelkę 
kuloodporną.  

Książka na dobry start 
 
W gminnej bibliotece realizowany jest projekt pn. „KsiąŜka na start”,  
w ramach której kaŜde dziecko, które odwiedzi bibliotekę otrzyma wyprawkę 
czytelniczą -  Chcielibyśmy, aby jednym z tych waŜnych doświadczeń  
w dzieciństwie były pierwsze wizyty w bibliotece, dlatego przygotowaliśmy 
prawdziwą gratkę dla najmłodszych miłośników ksiąŜek i ich rodziców  
w ramach ogólnopolskiej kampanii „Mała ksiąŜka – wielki człowiek”. 
Zapraszamy dzieci w wieku od 3 do 6 lat, do naszych bibliotek  
w Grębocicach i Krzydłowicach gdzie czeka na Was wyjątkowy prezent  
w postaci Wyprawki Czytelniczej na dobry czytelniczy start  
i Karta Małego Czytelnika – informuje kierownik biblioteki Agnieszka 
Fiedorek - W Wyprawce znajdą coś dla siebie takŜe rodzice. Przygotowana 
jest dla nich broszura informacyjna przypominająca  
o nieocenionej roli czytania w rozwoju ich dziecka oraz o rozmaitych 
korzyściach wynikających z częstego odwiedzania biblioteki – dodaje  
p. Agnieszka.   
 

 

Domki trafiły do kociaków  
 
 
Dzięki pracy seniorów i pomocy przedszkolaków z oddziału  
w Rzeczycy, podopieczni schroniska Amicus w Głogowie mają 
piękne kolorowe domki.    
„Widzicie te słodkie kartonowe domki dla kotów? Domki zostały 
powycinane i poskładane przez członków Klubu Senior +  
w Rzeczycy. Natomiast w ich ozdabianiu pomogły przedszkolaki 
z Przedszkola Publicznego im. Jana Brzechwy oddział  
w Rzeczycy. Cudowna inicjatywa. Dziękujemy w imieniu 
naszych kociastych, które jak przystało na porządne koty 
uwielbiają kartony” – taki wpis widnieje na stronie 
Głogowskiego Stowarzyszenia Pomocy Zwierzętom AMICUS.  
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Sukcesy młodych kolarzy z Gminy Grębocice 
Kolarstwo w naszej gminie staje się bardzo popularne. 
Promowana od lat przez Gminę Grębocice jazda na 
rowerze stała się bardzo modna zarówno wśród 
dorosłych jak teŜ dzieci i młodzieŜy. Młodzi kolarze  
z naszej gminy odnoszą sukcesy i podczas róŜnych 
zawodów zajmują punktowane miejsca. - Podczas 
wakacji startowaliśmy w kilku edycjach Ligi Szkółek 
Kolarskich. W Obiszowie bardzo dobre starty mieli: 
Michał Bilski, który zajął 4 miejsce (rocznik 2009  
i młodsi), Filip Kosmala 4 miejsce (rocznik 2007 – 
2008), Oliwia Subzda 2 miejsce i Julia CzyŜ 3 miejsce 
(obie rocznik 2005-2006), Wiktor Kozieł 5 miejsce 
(rocznik 2005-2006). 

W Jakubowie doskonale poradzili sobie: Michał Bilski 
2 miejsce, Oliwia Subzda 3 miejsce, Urszula Szwiel  
5 miejsce. - Ponadto nasi Młodzicy w Składzie Wiktor 
Kozieł, Julia CzyŜ ,Urszula Szawiel startowali  
w Międzywojewódzkich Mistrzostwach Młodzików MTB 
w Gorzowie, MMM na torze we Wrocławiu, MMM jazda 
dwójkami na czas w Tuszynie gdzie Ula Szawiel i Julka 
CzyŜ zajęły IV miejsce – informuje trener Mariusz 
Kozieł. - Młodzicy startowali teŜ w Mistrzostwach 
Dolnego śląska MTB w Nowej Rudzie i Pucharze Polski 
MTB w Boguszowie –Gorce. Ponadto Witor Kozieł 
wystartował w Mistrzostwach Polski BMX w Nowej Soli 
gdzie zajął 5 miejsce. – dodaje trener. 

 

Na Torze Motokrosowym w Górkowie nasi adepci kolarstwa rozgromili konkurencję i stanęli na podium: 3 miejsce Michał 
Bilski, 4 miejsce Jakub CzyŜ, 6 miejsce Marcelina Kasprzyk, 4 miejsce Filip Kosmala, 1 miejsce  Julia CzyŜ, 2 miejsce Oliwia 
Subzda, 3 miejsce Uruszla Szawiel, 3 miejsce Wiktor Kozieł.  
 

Gmina podpisała porozumienie na program „Czyste Powietrze” 

 
 

 

 

Mając na uwadze poprawę dostępności funduszy 
zewnętrznych dla naszych mieszkańców Wójt Gminy 
Grębocice podpisał porozumienie z Wojewódzkim 
Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
we Wrocławiu w zakresie współpracy gminy 
w realizacji programu "Czyste powietrze". Jest to 
kompleksowy program, którego celem jest 
zmniejszenie lub uniknięcie emisji pyłów i innych 
zanieczyszczeń wprowadzanych do atmosfery przez 
domy jednorodzinne. Maksymalne koszty 
kwalifikowane, od których jest liczona wysokość 
dotacji to 53 tyś zł.  
Informacje dotyczące programu dostępne są pod 
adresem https://wfosigw.wroclaw.pl/czyste-
powietrze/o-programie  
Dokumenty dotyczące programu dostępne są pod 
adresem https://portal.fos.wroc.pl/wymagana-
dokumentacja 
Program przewiduje dofinansowanie m.in. na :  
- wymianę nieefektywnych energetycznie źródeł ciepła 
oraz zakup i montaŜ nowych źródeł ciepła 
spełniających wymagania określone w programie; 
- docieplenie przegród budynku (termomodernizacja); 

- zakup i wymianę stolarki okiennej i drzwiowej; 
- montaŜ lub modernizację instalacji centralnego 
ogrzewania; 
- instalację odnawialnych źródeł energii (kolektory 
słoneczne, instalacje fotowoltaiczne); 
- zakup i montaŜ wentylacji mechanicznej wraz 
z odzyskiem ciepła 
Wysokość wsparcia zostanie uzaleŜniona od kwoty 
miesięcznego dochodu przypadającego na jedną osobę 
w gospodarstwie domowym. 
Punkt konsultacyjny znajduje się w Urzędzie Gminy 
w Grębocicach. Pomocy w zakresie wypełniania 
wniosków będzie udzielał pracownik Urzędu Gminy (w 
godzinach pracy urzędu) – pokój nr 3, tel. 76 8325302. 
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Raz, dwa, trzy baba Jaga patrzy 

Sportowa sobota, 14 września ściągnęła do 
Obiszowa prawdziwe tłumy biegaczy. Swoich sił na 
kilku dystansach spróbowali dorośli oraz dzieci. Co 
tam się działo... obiszowskie wertepy zostały 
całkowicie zdominowane przez czarownice  
i czarowników, przez pomyłkę moŜna było to uznać 
za sabat jakiś... Niektórzy na miotłach inni  
z miotłami (nawet jeden Dziadoszanin) pokonali 

Babę Jagę szybciej niŜ Harry Potter Tego, którego 
imienia nie moŜna wymawiać… Do jak najlepszego 
wyniku motywowały piękne puchary i pamiątkowe 
medale. Dla wielu motywacją do startu była równieŜ 
klasyfikacja do Crossowej Ligi Biegowej.  
Zawodnicy pokonując trasę na 6 i 12km 
przemierzyli wzgórze, gród dziadoszan i taras 
widokowy. Spora grupa na trasę wyruszyła  
w przebraniu. Jak przystało na bieg baby jagi 
publiczności nie dziwiły miotły, kapelusze  
i peleryny. Na mecie na wszystkich czekał medal  
i posiłek przygotowany przez czarownice z  koła 
gospodyń wiejskich z Grębocic.  
DłuŜszą trasę jako pierwszy pokonał Łukasz 
Garliński z Wielowsi, a krótszą Mateusz 
Szczepański z Głogowa. Z kolei w sztafecie 
samorządowej najlepsza okazała się reprezentacja  
z Urzędu Miasta w Głogowie.  
Podczas Crossu Baby Jagi, Parafialny Zespół 
Caritas z Kwielic zbierał pieniądze dla Natalii 
Bałajewicz. Dzięki ofiarności uczestników imprezy 
udało się zebrać plisko 1000 złotych. 
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Rowerami po szosie i po lesie 
 
Kolarski Weekend w Gminie Grębocice rozpoczął się 
3 sierpnia Szosowym Klasykiem. Dzień później 
odbyła się kolejna edycja cyklu Bike Maraton, czyli 
duŜa dawka MTB. W Szosowym Klasyku prawie 
czterystu zawodników ścigało się na rundach 
wytyczonych na drogach kolarskiej Gminy 
Grębocice, a trasa wyścigu wiodła przez Kurów, 
Ogorzelec, Grębocice i Kwielice. Start i meta 
oczywiście w Obiszowie. Na dystansie PRO do 
przejechania było 89 km, a na dystansie FUN 35,5 
km. Zawodnicy startowali podzieleni na sektory 

startowe według kategorii wiekowych. Drugiego 

dnia 4 sierpnia Obiszów stał się bazą kolarzy 

górskich. Do Obiszowa zjechali się zawodnicy z całej 

Polski, by w pocie czoła zmierzyć się z leśnymi 

trasami na trzech dystansach. Jedna z nich 
skierowana była do amatorów, którzy mogli 
sprawdzić swoje umiejętności na krótkim dystansie. 

Bike Maraton przyciągnął do naszej gminy ponad 

1100 uczestników. Tu oprócz wspaniałej rywalizacji 

oraz uczestnictwa naszych mieszkańców, królowała 

swojska atmosfera, o którą zadbały panie z KGW 

Obiszów, Grębocic, i Grodziszcza. Doskonałe 

przysmaki przygotowane przez panie z KGW 

i słynne ogórki pani Krysi zrobiły prawdziwą furorę. 

Uczestnicy chwalili organizację i właśnie ten 

doskonały domowy catering. 
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Od 1 października będą zmiany w segregacji odpadów  
 
Od 1 października 2019 r. na terenie ZGZM zacznie 
obowiązywać nowy system selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych. Obowiązek selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych wynika  
z Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia  
29 grudnia 2016 r. w sprawie szczegółowego 
sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji 
odpadów. Zgodnie z jego treścią jesteśmy 
zobowiązani do zbierania: odpadów ulegających 
biodegradacji ze szczególnym uwzględnieniem 
bioodpadów. Odpady te naleŜny gromadzić  
w brązowym pojemniku z napisem BIO. Właściciel 
nieruchomości jest zobowiązany we własnym 
zakresie wyposaŜyć nieruchomość w pojemniki do 
zbiórki odpadów biodegradowalnych, a takŜe 
utrzymuje je w naleŜytym stanie sanitarnym  
i porządkowym. ZGZM nie będzie zapewniał 

pojemników w ramach wnoszonej opłaty  za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. Właściciel 
nieruchomości jednorodzinnej moŜe zagospodaro-
wywać odpady ulegające biodegradacji w przydo-
mowym kompostowniku pod warunkiem, Ŝe jego 
wielkość pozwala na co najmniej dwuletni okres 
przetrzymywania w nim kompostu. Usytuowanie 
kompostownika musi uwzględniać przepisy 
Rozporządzenia  Ministra Infrastruktury  z dnia  
12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków 
technicznych, jakim powinny odpowiadać  budynki 
i ich usytuowanie.  
Więcej informacji na temat poprawnego segregowa-
nia odpadów znajdą Państwo na stronie interneto-
wej Związku Gmin Zagłębia Miedziowego 
https://zgzm.pl 

  

Zmiany w wysokości opłat za gospodarowanie odpadami 

 
Zgromadzenie Związku Gmin Zagłębia Miedziowego przyjęło uchwałę w sprawie zmiany wysokości opłaty  
za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. 
Nowa stawka zacznie obowiązywać od 01.10.2019 r. i wynosić będzie odpowiednio: 
33 zł – od gospodarstwa jednoosobowego 
66 zł – od gospodarstwa wieloosobowego 
 


